
FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO MÉDICO E HOS-
PITALAR - FAMESP.

HOSPITAL ESTADUAL BAURU.
C O N V O C A Ç Ã O.
O Diretor Presidente da Fundação para o Desenvolvimento

Médico e Hospitalar, Convoca à empresa BUZATI & BUZATI
SEGURANÇA LTDA, para assinar o Contrato n.º 003/2009-
FAMESP/HEB, no valor total de R$ 179.400,00, referente ao
Pregão Presencial n.º 107/2008-FAMESP/HEB/HEMA, Processo
n.º 685/2008-FAMESP/HEB/HEMA - Contratação de empresa
para Prestação de Serviços de Vigilância/Segurança Patrimonial,
nos postos designados pelo Hospital Estadual Manoel de Abreu.

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO MÉDICO E HOS-
PITALAR

PREGÃO Nº 058/2008- FAMESP
PROCESSO Nº 564/2008 - FAMESP
Acha-se à disposição dos interessados do dia 07 a 27 de

janeiro de 2009, das 08:00 às 11:30 horas e das 13:30 às 18:00
horas, na Seção de Compras da Fundação para o
Desenvolvimento Médico e Hospitalar - FAMESP, localizada na
Rua João Butignolli, s/nº, Distrito de Rubião Junior, Município de
Botucatu, Estado de São Paulo, Fone (0xx14) 3815-2680-ramal
111-FAX(0xx14)3882-1885-ramal 110, site
www.famesp.fmb.unesp.br/licitações/Hospital das Clínicas, o
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2008- FAMESP, PRO-
CESSO Nº 564/2008 - FAMESP, que tem como objetivo a
AQUISIÇÃO DE VENTILADOR PULMONAR PARA A DIVISÃO
TÉCNICA DE ENFERMAGEM DO HC, em conformidade com o
disposto no Anexo II. A abertura dos Envelopes Proposta de

Preços e Envelope Documentos de Habilitação será realizada no
dia 28 de janeiro de 2009, com início às 14:00 horas, na Sala da
Seção de Compras da Fundação para o Desenvolvimento Médico
e Hospitalar, o endereço supracitado.

MINISTÉRIO PÚBLICO
Comunicamos aos licitantes vencedores do Pregão nº

082/2008, Processo nº 636/2008, que a partir desta data encon-
tra-se à disposição na Diretoria da Área de Compras do
Ministério Público do Estado de São Paulo, as notas de empenho
abaixo relacionadas, que deverão ser retiradas no prazo de 05
(cinco) dias corridos, sob pena de se sujeitar às sanções previs-
tas nos casos de descumprimento às obrigações de acordo com
a Lei Federal nº 8.666/93, atualizada pela Lei Federal nº
8.883/94:

2008NE02514- UP SHOP COMERCIAL LTDA;
2008NE02515 - MASTER SOL COMÉRCIO ELETRO-

ELETRÔNICO LTDA-EPP.
Comunicamos ao licitante vencedor do Pregão nº 073/2008,

Processo nº 568/2008, que a partir desta data encontra-se à dis-
posição na Diretoria da Área de Compras do Ministério Público
do Estado de São Paulo, a nota de empenho abaixo relacionada,
que deverá ser retirada no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob
pena de se sujeitar às sanções previstas nos casos de descum-
primento às obrigações de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93,
atualizada pela Lei Federal nº 8.883/94:

2008NE02514- CLG DA SILVA ME.

IMESP IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
RUA DA MOOCA, 1921 - MOOCA
SAO PAULO - SP

OPÇÃO 002 AJUDANTE DE IMPRESSÃO (OFFSET ROTATIVA)

DATA 11/01/2009

NOME DOCUMENTO INSCRIÇÃO HORÁRIO

RODRIGO MOREIRA BELLO 334857648 SP 0200274 4 08:00 h
SILVANO FELIX SAVIO 347295757 SP 0200279 5 08:00 h
SIVONALDO AMARO SOARES 193006868 SP 0200280 9 09:00 h
THIAGO VIEIRA DE OLIVEIRA 401812236 SP 0200281 7 09:00 h

IMESP IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
RUA DA MOOCA, 1921 - MOOCA
SAO PAULO - SP

OPÇÃO 004 IMPRESSOR I

DATA 11/01/2009

NOME DOCUMENTO INSCRIÇÃO HORÁRIO

CARLOS EDUARDO DA SILVA COSTA 336004151 SP 0200406 2 08:00 h
CRISTOVAO DE SOUZA SANTOS 171554486 SP 0200416 0 08:00 h
ELDER ALENCAR DO CARMO 300439027 SP 0200432 1 10:00 h
EPAMINONDAS D. DO NASCIMENTO JUNIOR 350635079 SP 0200436 4 10:00 h
GLEIDSON SOUZA SANTOS 596196008 BA 0200457 7 13:00 h
GUILHERME DE OLIVEIRA CAVALHEIRO 407331712 SP 0200458 5 13:00 h

IMESP IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
RUA DA MOOCA, 1921 - MOOCA
SAO PAULO - SP

OPÇÃO 005 IMPRESSOR II (OFFSET PLANA)

DATA 11/01/2009

NOME DOCUMENTO INSCRIÇÃO HORÁRIO

ALEXSANDRO BARBOSA DE OLIVEIRA 226493143 SP 0200591 3 08:00 h
ANDERSON DOUGLAS B. DE SOUZA NEGRAO 5478053 PE 0200592 1 08:00 h
BRUNO BEVERARI 306541385 SP 0200597 2 10:00 h
CAIO EDUARDO DE MESQUITA FILGUEIRAS 451830052 SP 0200598 0 10:00 h
CARLOS ROBERTO PERNA 298890896 SP 0200600 6 13:00 h
DANIEL MARIANO DE ALMEIDA 322571194 SP 0200602 2 13:00 h
FABIANO WERNNER DE SOUZA CORREIA 338798821 SP 0200608 1 15:00 h
FABIO FELIX DA SILVA 324421333 SP 0200609 0 15:00 h

IMESP IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
RUA DA MOOCA, 1921 - MOOCA
SAO PAULO - SP

OPÇÃO 006 IMPRESSOR II (OFFSET ROTATIVA)

Data 11/01/2009

NOME DOCUMENTO INSCRIÇÃO HORÁRIO

AIRTON ALVES 145128738 SP 0200661 8 10:00 h
ALESSANDRO SALES DOMINGUES 251072708 SP 0200662 6 13:00 h

IMESP IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
RUA DA MOOCA, 1921 - MOOCA
SAO PAULO - SP

OPÇÃO 007 OPERADOR DE ACABAMENTO I

DATA 11/01/2009

NOME DOCUMENTO INSCRIÇÃO HORÁRIO

EVANDRO DO NASCIMENTO BATISTA 328462019 SP 0200758 4 08:00 h
EVERALDO ALVES DE OLIVEIRA 4090138 PE 0200760 6 08:00 h
FABIO DE JESUS FLORA DA SILVA 207023931 SP 0200762 2 08:00 h
FABIO HENRIQUE SANCHES 305974026 SP 0200764 9 08:00 h
FRANCISCO XAVIER DA SILVA 2279640 MG 0200767 3 09:30 h
HEBERT VIANA BUENO 301781424 SP 0200774 6 09:30 h
HENRIQUE DOS SANTOS OLIVEIRA 18316412X SP 0200775 4 09:30 h
IRENE VICENTE 16528122 SP 0200777 0 09:30 h
JAIR FERREIRA DA SILVA 21397269 SP 0200781 9 11:00 h
JEFFERSON DE OLIVEIRA 344281280 SP 0200784 3 11:00 h
JORGE CARLOS DA SILVA LIMA 80698053 RJ 0200792 4 11:00 h
JOSE LUIZ DE JESUS 74240010 SP 0200797 5 11:00 h
LAUDEMIR PEREIRA DIOGO 214638534 SP 0200804 1 13:00 h
LUCAS FRANCISCO INACIO 479030121 SP 0200808 4 13:00 h
LUISDETE BARBOSA BATISTA ALVES 149391432 SP 0200812 2 13:00 h
MAGNO AUGUSTO DA SILVA 368016237 SP 0200814 9 13:00 h
MANUEL JORGE DE OLIVEIRA 170446360 SP 0200815 7 14:30 h
MARCELO SANTOS BOLLA 29717324 SP 0200820 3 14:30 h
MARCIO DOS SANTOS 280770005 SP 0200823 8 14:30 h
MARCOS GOMES PEREIRA 265253895 SP 0200827 0 14:30 h
MARCOS NOGUEIRA PINTO 194760935 SP 0200828 9 16:00 h
MARCOS ROBERTO BOTELHO 347090746 SP 0200829 7 16:00 h
MARILENE ALVES DA CUNHA CASTRO SANTOS 97823697 SP 0200832 7 16:00 h
MAURICIO DE JESUS LEITE 247396242 SP 0200834 3 16:00 h

IMESP IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
RUA DA MOOCA, 1921 - MOOCA
SAO PAULO - SP

OPÇÃO 004 IMPRESSOR I

DATA 17/01/2009

NOME DOCUMENTO INSCRIÇÃO HORÁRIO

JOSE ARLINDO DE LIMA 212960477 SP 0200475 5 08:00 h
JOSE FELICIANO RAMOS SOARES 344574234 SP 0200479 8 08:00 h
JOSE ROBERTO JUNQUEIRA 143585836 SP 0200482 8 10:00 h
LEANDRO MORENO CELESTRINO 36914207X SP 0200486 0 10:00 h
LUIS CARLOS ALVES PINTO 257210544 SP 0200494 1 13:00 h
MARCEL MARQUES GARCEZ 455965730 SP 0200498 4 13:00 h
MARCELO HENRIQUE VILLA DOS SANTOS 332982439 SP 0200501 8 15:00 h
MARCELO UILIAM POLICASTRO DIAS 272439083 SP 0200504 2 15:00 h
MARCO EVARISTO SANTOS LUCIANO 264196302 SP 0200510 7 17:00 h
MARCOS DE SOUZA MENDONCA 225565602 SP 0200511 5 17:00 h

IMESP IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
RUA DA MOOCA, 1921 - MOOCA
SAO PAULO - SP

OPÇÃO 005 IMPRESSOR II (OFFSET PLANA)

DATA 17/01/2009

NOME DOCUMENTO INSCRIÇÃO HORÁRIO

FELIPE FERREIRA MOURA 440391027 SP 0200610 3 08:00 h
FLAVIO ROBERTO BARROS DOS SANTOS 258429422 SP 0200612 0 08:00 h
HUMBERTO FOLHA PECCIA 33270810X SP 0200615 4 10:00 h
ISMAEL DORNA DE OLIVEIRA 298722859 SP 0200616 2 10:00 h
JOAO DA MATA FERNANDES 178436628 SP 0200619 7 13:00 h
JOSE PAULO IBIAPINA 698767SSP PI 0200622 7 13:00 h
JOSE RALTEMBERK DE SANTANA 205907805 SP 0200623 5 15:00 h
JOSINEI RAMOS 320365372 SP 0200624 3 15:00 h
LUCIANO PONTES VIEIRA 251781033 SP 0200626 0 17:00 h
MARCOS CAMARGO 12561603X SP 0200631 6 17:00 h

Diário Oficial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 7 de janeiro de 2009122 – São Paulo, 119 (3)

Concursos
COMUNICAÇÃO

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2008

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A. - IMESP, nos termos do Edital de Abertura de Inscrições, CONVOCA para a realização
das Provas Práticas para os cargos de Ajudante de Impressão (Offset Plana), Ajudante de Impressão (Offset Rotativa), Impressor I,
Impressor II (Offset Plana), Impressor II (Offset Rotativa), Operador de Acabamento I, Analista de Sistemas II, Analista de Suporte
Técnico I e Programador Analista II.

Os candidatos adiante relacionados deverão comparecer na data, horário e local em conformidade com a relação adiante descrita:

IMESP IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
RUA DA MOOCA, 1921 - MOOCA
SAO PAULO - SP

Opção 001 AJUDANTE DE IMPRESSÃO (OFFSET PLANA)

DATA: 10/01/2009

NOME DOCUMENTO INSCRIÇÃO HORÁRIO

ADRIANO DUTRA MARQUES 336514852 SP 0200003 2 08:00 h
ALAN GOMES CHICARELLI 486987784 SP 0200006 7 08:00 h
ANDRE SOUZA BASILIO 263717483 SP 0200020 2 08:00 h
ANDREWS DIMUSSIO PEZZATTO 459703225 SP 0200021 0 08:00 h
BRUNO FERREIRA SILVA 423156342 SP 0200029 6 09:00 h
CLAUDINEI DOS SANTOS SILVA 441579541 SP 0200036 9 09:00 h
DAVID VICENTE DA FONSECA 26821105X SP 0200048 2 09:00 h
GEORGE FERREIRA DA FONSECA 347873133 SP 0200080 6 09:00 h
JOSE CUSTODIO 17427704 SP 0200099 7 10:00 h
JOSE VICTOR PIRES BRINGEL 494142091 SP 0200104 7 10:00 h
LUCIANO ROSA DE SOUZA 294426048 SP 0200117 9 10:00 h
LUIZ FELIPE TAVARES DAS NEVES 46698788 SP 0200120 9 10:00 h
PAULO EDUARDO BORGES DA SILVA 429787820 SP 0200149 7 11:00 h
PAULO PEDRO DOS SANTOS 152360323 SP 0200150 0 11:00 h
RODRIGO ARMANDO PERES 26744607X SP 0200172 1 11:00 h
RODRIGO LOPES MEDINA 335252783 SP 0200175 6 11:00 h
RODRIGO PIMENTEL DA COSTA 332832545 SP 0200176 4 13:00 h
TABITA TIEDE LOPES 401487428 SP 0200192 6 13:00 h
TIAGO DE SOUZA FERREIRA 469182301 SP 0200197 7 13:00 h
WEDSLEY RIBEIRO 428416172 SP 0200207 8 13:00 h

IMESP IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
RUA DA MOOCA, 1921 - MOOCA
SAO PAULO - SP

OPÇÃO 002 AJUDANTE DE IMPRESSÃO (OFFSET ROTATIVA)

DATA 10/01/2009

NOME DOCUMENTO INSCRIÇÃO HORÁRIO

ADALBERTO DA SILVA FARIA 331914438 SP 0200214 0 08:00 h
ALTAIR DE MELO CALADO 248185755 SP 0200218 3 08:00 h
ANDERSON NUNES DA SILVA 325745055 SP 0200220 5 09:00 h
ANTONIO CARLOS ARANHA 201412135 SP 0200221 3 09:00 h
ANTONIO CARLOS DIAS CARVALHO 255255530 SP 0200222 1 10:00 h
DALETH BIELLY SANTOS 329507527 SP 0200230 2 10:00 h
DALTO SILAS MENDES 18614898 SP 0200231 0 11:00 h
DANIEL GOMES DA SILVA 215518111 SP 0200232 9 11:00 h
EDSON BRITO 50086003182 RS 0200240 0 13:00 h
ELIAS NUNES DOS SANTOS 228283486 SP 0200244 2 13:00 h
GEDEON ARAUJO SILVA 20899645 SP 0200250 7 14:00 h
JOSE ALVES DE OLIVEIRA 276907346 SP 0200255 8 14:00 h
LEANDRO ROBERTO DOS REIS MATOS 328267958 SP 0200261 2 15:00 h
LUIS CARLOS COSTA DA SILVA 142508093 SP 0200263 9 15:00 h
MAURICIO SANTOS DE LIMA 256681533 SP 0200267 1 16:00 h
RAFAEL EVANGELISTA DE MELO 241410630 SP 0200271 0 16:00 h

IMESP IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
RUA DA MOOCA, 1921 - MOOCA
SAO PAULO - SP

OPÇÃO 007 OPERADOR DE ACABAMENTO I

DATA 10/01/2009

NOME DOCUMENTO INSCRIÇÃO HORÁRIO

ADILSON TADEU SILVA DE OLIVEIRA 21682154X SP 0200690 1 08:00 h
ADRIANO MARCOS FERREIRA 295554381 SP 0200692 8 08:00 h
ALAOR XAVIER RIBEIRO 209341130 SP 0200693 6 08:00 h
ALCINDO LOPES DE SOUZA 28835235X SP 0200694 4 08:00 h
ALEX BUENO CIACA 322776466 SP 0200695 2 09:30 h
AMERICO CARDOSO PEREIRA 964634066 BA 0200703 7 09:30 h
APARECIDO ARAUJO DE OLIVEIRA 116765422 SP 0200710 0 09:30 h
CARLOS EDUARDO BOCATO 258592916 SP 0200714 2 09:30 h
CARLOS HENRIQUE RONCEIRO 258757231 SP 0200715 0 11:00 h
CARLOS ROBERTO MORELIS 237534010 SP 0200716 9 11:00 h
CASSILENE ROCHA DO NASCIMENTO 449823362 SP 0200717 7 11:00 h
CICERO ALBERTO DE SA 231439672 SP 0200718 5 11:00 h
CLAUDIO CAMPOS TEIXEIRA 238227510 SP 0200725 8 13:00 h
CLAUDIO VICENTE DOS REIS 18651114 SP 0200727 4 13:00 h
CLEONE EDUARDO SANTOS 179128796 SP 0200729 0 13:00 h
CLESIO PEREIRA DA SILVA 235279973 SP 0200730 4 13:00 h
CRISTIANE SANTOS GOMES 130716301 RJ 0200732 0 14:30 h
DELCIVAN FRANCISCO DE CARVALHO 378037833 SP 0200735 5 14:30 h
DIOGO CAMPOS DANTAS DE OLIVEIRA 428631861 SP 0200738 0 14:30 h
DORGIVAL ALVES DA SILVA 295572462 SP 0200741 0 14:30 h
ED CARLOS BELARMINO LEITE 287295990 SP 0200742 8 16:00 h
EDINEIA AUREA DE ALMEIDA VICENTE 17822273 SP 0200747 9 16:00 h
EDIVALDO ARAUJO LIMA 157767644 SP 0200748 7 16:00 h
ELISEU PURESA DE SANTANA 33445511X SP 0200751 7 16:00 h


